



ULDIS ANDERSONS

FOTO: AINARS MEIERS, LINDA DAMBENIECE
UN NO SIA «MADONAS ŪDENS»
UN PS «A.A. & BŪVKOMPĀNIJAS» ARHĪVA

Madonas ūdenssaimniecības attīstības II kārtā

Pagājušā gada novembrī ekspluatācijā tika nodota Madonas ūdenssaimniecības attīstības II kārtā; projekts tika realizēts, piesaistot ES Kohēzijas fonda līdzfinansējumu. Līdz ar tā noslēgumu Madona ūdenssaimniecības ziņā ir kļuvusi vienu no sakārtotākajām un modernākajām pilsētām Latvijā.

Finansējums un struktūra

Projekts «Madonas ūdenssaimniecības attīstības II kārtā» tika realizēts pēc AS «Madonas ūdens» pasūtījuma nepilnu divu gadu laikā. Divi svarīgākie projekta mērķi bija ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana un notekūdeņu attīrīšanas ietaišu (NAI) rekonstrukcija. Projekta kopējās izmaksas sasniedza 10 506 907,71 latu (bez

PVN), tai skaitā 8 137 778,82 latus ieguldīja Kohēzijas fonds, 1 044 672,32 lati nāca no valsts budžeta un 551 337,48 lati bija «Madonas ūdens» finansējums.

Projekta realizācijai kopumā tika noslēgti seši līgumi, no tiem divi apjomīgākie bija par būvdarbiem: ar pilnsabiedrību «Madonas būve & Hydrotech» – «Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un kanalizācijas sūkņu staciju izbūve Madonā» (līguma summa 3 154 547 Ls bez PVN), savukārt ar «A.A. & būvkompanijas» – «Ūdensvada un kanalizācijas tīklu atjaunošana un paplašināšana Madonā» (līguma summa 6 724 041,24 Ls bez PVN). Būvuzraudzības un inženiera pakalpojumus būvniecības laikā nodrošināja SIA «Aqua-Brambis» komanda. Vēl viens no līgumiem bija par

kompleksās tīklu skalošanas hidrodinamiskās mašīnas piegādi, ko 2008. gadā veica SIA «Volvo Truck Latvia»; šī līguma summa bez PVN bija 242 565 lati.

Pilnībā sakārtota saimniecība

Pēc Madonas ūdenssaimniecības attīstības II kārtas projekta ir veikta notekūdeņu attīrīšanas ietaišu rekonstrukcija, tās būtiski paplašinot un modernizējot, nodrošinot slāpekļa un fosfora attīrīšanu, kā arī veicot divu galveno kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukciju. Pēc tīklu paplašināšanas līguma tika izveidoti ap 50 kilometri jaunu ūdensvada un kanalizācijas tīklu. Galvenais ieguvums ir tas, ka tagad vairāk nekā 95% Madonas iedzīvotāju ir nodrošināta iespēja pieslēgties pie centralizētā kanalizācijas un